
UCHWAŁA NR XXVIII/251/2012
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 2 sierpnia 2012 r.

w sprawie: nadania nazwy terenom po dawnym cmentarzu żydowskim w Swarzędzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje: 

§ 1. 
1. W miejscowości Swarzędz budynkowi leżącemu na terenach po dawnym cmentarzu 
żydowskim, na działce oznaczonej według ewidencji gruntów i budynków jako: dz. 1106/2 
na ark. 06 obręb Swarzędz nadaje się nazwę: 

Swarzędzkie Centrum Integracji, Tolerancji i Kultury 
2. Szczegółowe położenie przedmiotowego budynku wskazano w załączniku 
nr 1 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego 

Id: QEBZP-BWEFU-AMUHK-SQIXQ-ZUVKE. Podpisany
——————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
Upamiętnienie terenów po dawnym cmentarzu żydowskim jest wynikiem ugody, jaką Gmina 
Swarzędz zawarła ze Związkiem Gmin Wyznaniowych Żydowskich w Polsce przed Komisją 
Regulacyjną do spraw Gmin Wyznaniowych Żydowskich. 
Cmentarz o powierzchni 2,5 ha został zlikwidowany przez Niemców podczas II wojny 
światowej. Po wojnie teren ten przekazano Swarzędzkiej Fabryce Mebli, która zbudowała 
tam zakładowy żłobek. Niedawno teren ten został wykupiony przez Gminę Swarzędz od 
likwidatora Swarzędzkich Fabryk Mebli, a w dawnym budynku żłobka znajduje się Ośrodek 
Kultury. 
Na podstawie ww. ugody Związek Gmin zrzekł się wszelkich roszczeń do gruntów po 
cmentarzu żydowskim, na którym stoi budynek Ośrodka Kultury w Swarzędzu. Gmina na 
rzeczonym terenie urządzi park i oznaczy to miejsce tablicami upamiętniającymi jego historię. 
Powstanie też obelisk o charakterze ekumenicznym, upamiętniający wszystkie swarzędzkie 
ofiary II wojny światowej. Na mocy wcześniejszego porozumienia budynek Ośrodka Kultury 
został przeznaczony na cele kulturalno - edukacyjne i będzie nosił nazwę "Swarzędzkie 
Centrum Integracji, Tolerancji i Kultury". 
W związku z wypełnieniem zawartych zobowiązań zachodzi konieczność nadania nazwy na 
terenie po dawnym cmentarzu żydowskim. 

Id: QEBZP-BWEFU-AMUHK-SQIXQ-ZUVKE. Podpisany
——————————————————————————————————————————————

Strona 1



Strona 3Id: QEBZP-BWEFU-AMUHK-SQIXQ-ZUVKE. Podpisany
——————————————————————————————————————————————


	
	
	Slajd 1



